,
qui ad vitam suani

aut ad vitam alterius, vel in donum, ant

per curUditatcm , vel per vardam posses-

siones aliquas possident, et in iis vastum
fecerunt. Vide Rastailum

, [ et mox Actio

Fasti.
]

Y Actio Vasti
,
Qua aliquis ob vastum

factum in jus vocatur. Charta apud Madox
in Formul. Anglic, pag. 204 : Nec a/iquis

eorum molestetur vel gravetur per actionem

Fasti pro aliquo Fnsto in prmdicto munerio

cum suis pertinentiis... faciendo... Statuto ,

per quod ordinatum est quod in brevi de

Fasto homo recuperahit versus tenentem per

legem Anglice , vel alio modo ad terminum
vitte , vel ad terminum annorum non
obstante.

f VASTiNitTM , Ager arenosus, sterilis,

incultus : hinc in Episcopatu Constantiensi

Monasterium dictum de Fastinio candido
,

alias de Blanca landn. Vide Valesium in

Notitia Gall. pag. 63o. et 63i.

f Vastinum , Eodem intellectu. Charta
fundat, Monast. Monlisplani ann. 863 :

Dono... et castruni ipsum de Monteplano

cum toto monte et ecclesia ibi dicata S. Lau-
rentio cum omni jure ,

mancipiis
,
Fastinis^

molendinis , censu , silvis
,
aquagiis altis et

bassis.

Vastitas, Idem quod Fastum, [Plani-

ties.] apud Bractonum lib. 4. Tract, i.

cap. 41. et in Fleta lib. 4- cap- aS. § i.

Gloss. Lat. MS. Reg. : Fastitas, soUtudo,

vel eremus. Gloss. Gr. Lat. : IIo'pOvxTc; , e^ci-

dium ,
Fastitas, vastatio. [Charta Caroli

C. Reg. Franc, ann. circ. 85o. in Append.

ad Marcam Hisp. col. 784 : Cum omnibus
aprisionibus quas ex eremi Fastitate traxe-

runt, etc. Charta ann. 11 25. apud Aliraeum
torn. r. pag. 377. col. i : Concessimus quo-
que duo mansa terrce in ilia Fastitate de
Espousth.']

I Vastities, Pari significatu , in Charta
ann. 1207. Hist. Codiciac. pag, 166 : Con-
cedo proiterea Fastitiem

, quce tenet ad Pies-

sicium d'Anisy.

Vastaxokes, Mililes, qui agros depopu-
lantur, nostris , ex Italico, Gastadours.
Occurrit vox haec apud Rolandin. in Chron.
lib. 4. cap. i3. lib. 5. cap. 10. 17. lib. 10.

cap. 5. [el in Charta ann. i383. apud Gue-
snaium in Anna!. Massil. pag. 437. Vide
in Talare.]

dlC^ Italis Fastatores nuncupantur Mi-
litum genus, fossores, munitores castren-

ses, Gall. Pionniers. Criiscani : Guastatore

,

nella milizia si piglia per colui , che seguita

I'esercito , a fine d'accomodar le strade, far

jbrtificazioni , e simili. Annal. Placent. ad
ann. i483. apud Murator. tom. 20. col.

971 : Circumcirca Placentiam milites ar-

niatcB militias 1200. castrn posuerunt , ultra

alios Icvis armaturee stiperuVarios , Fasta-
tores